ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
_______________

Số:          /QĐ-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               _____________________________________

        Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư năm 2024

 (vốn đầu tư tập trung ngân sách tỉnh)
_________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1461-

TB/TU ngày 13/06/2024;

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh phân
bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 61/TTr-

SKHĐT ngày 21/06/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư năm 2024 như Phụ lục chi tiết
đính kèm.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ngành
liên quan hướng dẫn các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, các Chủ đầu tư và Thủ trưởng các
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

2390 03 7

VỐN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ 20.000

A DỰ ÁN ĐÃ BỐ TRÍ KẾ HOẠCH TRUNG HẠN 214.919 8.200

I Quản lý nhà nước 35.000 1.500

1

Cải tạo, sửa chữa trụ sở Cục Thuế tỉnh Bình Định (cũ)
thành Nhà làm việc và Khu Ký túc xá vận động viên,
huấn luyện viên Trung tâm Võ thuật cổ truyền, Trung
tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao

Văn bản số 415/TB-
UBND ngày 24/10/2023

của UBND tỉnh

QĐ số 4381/QĐ-UBND
ngày 28/11/2023 của

UBND tỉnh
6.000 500

Ban QLDA Dân

dụng và Công nghiệp
tỉnh

Văn bản số
1944/BQLDA-KHTC

ngày 21/12/2023

2
Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp Đài Phát thanh và Truyền
hình Bình Định

Văn bản số 7876/UBND-
VX ngày 24/11/2023 của

UBND tỉnh

QĐ số 4380/QĐ-UBND
ngày 28/11/2023 của

UBND tỉnh
15.000 500

Ban QLDA Dân

dụng và Công nghiệp
tỉnh

Văn bản số
1944/BQLDA-KHTC

ngày 21/12/2023

3 Sửa chữa, cải tạo một số hạng mục Trường Chính trị
Thông báo số 1150-

TB/TU ngày 19/10/2023

của Tỉnh ủy
- 14.000 500 Trường Chính trị tỉnh

Văn bản số 473-
CV/TCT ngày

25/12/2023

II Văn hóa 75.000 1.000

1 Dự án Bảo tàng tỉnh Bình Định
Văn bản số 3240/UBND-
VX ngày 22/5/2023 của

UBND tỉnh

NQ số 87/NQ-HĐND
ngày 06/12/2023 của

HĐND tỉnh
75.000 1.000

Ban QLDA Dân

dụng và Công nghiệp
tỉnh

Văn bản số
1944/BQLDA-KHTC

ngày 21/12/2023

III Giáo dục 40.000 1.200

1
Trường THPT Nguyễn Thái Học, TP.Quy Nhơn; HM:
Nhà hiệu bộ

QĐ số 3208/QĐ-UBND
ngày 23/02/2023

QĐ số 4865/QĐ-UBND
ngày 27/12/2023

0 200
Sở Giáo dục và Đào

tạo

Văn bản số
3401/SGDĐT-KHTC

ngày 27/12/2023

Đề án đảm bảo cơ sở
vật chất giáo dục giai

đoạn 2022 - 2025

2

Trường THPT Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn; HM: Cải
tạo, mở rộng Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng (Xây dựng
bổ sung 03 phòng học)

QĐ số 3208/QĐ-UBND
ngày 23/02/2023

QĐ số 4834/QĐ-UBND
ngày 27/12/2023

0 200
Sở Giáo dục và Đào

tạo

Văn bản số
3401/SGDĐT-KHTC

ngày 27/12/2023

Đề án đảm bảo cơ sở
vật chất giáo dục giai

đoạn 2022 - 2025

3

Trường THPT số 3 Tuy Phước, huyện Tuy Phước;
HM: Cải tạo, mở rộng Nhà lớp học bộ môn (Xây dựng
bổ sung 03 phòng học bộ môn)

QĐ số 3208/QĐ-UBND
ngày 23/02/2023

QĐ số 4866/QĐ-UBND
ngày 27/12/2023

0 200
Sở Giáo dục và Đào

tạo

Văn bản số
3401/SGDĐT-KHTC

ngày 27/12/2023

Đề án đảm bảo cơ sở
vật chất giáo dục giai

đoạn 2022 - 2025

4
Trường THPT Hoà Bình, thị xã An Nhơn; HM: Nhà
lớp học 02 tầng 08 phòng

QĐ số 3208/QĐ-UBND
ngày 23/02/2023

QĐ số 4867/QĐ-UBND
ngày 27/12/2023

0 200
Sở Giáo dục và Đào

tạo

Văn bản số
3401/SGDĐT-KHTC

ngày 27/12/2023

Đề án đảm bảo cơ sở
vật chất giáo dục giai

đoạn 2022 - 2025

Phụ lục
KẾ HOẠCH VỐN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ NĂM 2024 (NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ TẬP TRUNG)

(đính kèm Quyết định số                   /QĐ-UBND ngày                  /         /2024 của UBND tỉnh)
Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục

Kế hoạch
trung hạn giai
đoạn 2021-

2025

Văn bản đề xuất bố trí
kế hoạch vốn của đơn

vị

Kế hoạch
năm 2024

Văn bản giao nhiệm vụ
của Tỉnh ủy/ UBND tỉnh

Đầu mối giao kế
hoạch Ghi chú

Nghị quyết/Quyết định
phê duyệt chủ trương

đầu tư

1

Số: 2390/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-07-03T18:12:02+07:00

5 Trường THPT Trần Quang Diệu; HM: Nhà hiệu bộ QĐ số 3208/QĐ-UBND
ngày 23/02/2023

QĐ số 4833/QĐ-UBND
ngày 27/12/2023

0 200
Sở Giáo dục và Đào

tạo

Văn bản số
3401/SGDĐT-KHTC

ngày 27/12/2023

Đề án đảm bảo cơ sở
vật chất giáo dục giai

đoạn 2022 - 2025

6
Xây dựng mới Trường THPT để giảm tải Trường
THPT Hùng Vương (Trường THPT Bùi Thị Xuân)

Văn bản số 7387/UBND-
KT ngày 06/12/2022 của

UBND tỉnh

QĐ số 4796/QĐ-UBND
ngày 23/01/2024

40.000 200
Sở Giáo dục và Đào

tạo

Theo ý kiến Lãnh đạo
UBND tỉnh tại cuộc
họp ngày 04/5/2024

IV Y tế 50.919 3.000

1
Nâng cấp mở rộng Bệnh viện đa khoa tỉnh (xây dựng
mới đơn nguyên)

- Văn bản số
5154/UBND-VX ngày

20/8/2021 và số 121/TB-
UBND ngày 20/4/2023

của UBND tỉnh

30.919 1.000

Ban QLDA Dân

dụng và Công nghiệp
tỉnh

Văn bản số
1944/BQLDA-KHTC

ngày 21/12/2023

QĐ số 3268/QĐ-
UBND, 04/8/2021

2 Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ 0 300

3 Trung tâm Y tế huyện An Lão 0 300

4 Trung tâm Y tế huyện Vân Canh 0 300

5 Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh 0 300

6 Trung tâm Y tế huyện An Nhơn 0 300

7
Đầu tư, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin phục vụ
chuyển đổi số tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định

QĐ số 4114/QĐ-UBND
ngày 07/11/2023 của

UBND tỉnh

QĐ số 4114/QĐ-UBND
ngày 07/11/2023 của

UBND tỉnh
20.000 500

Bệnh viện đa khoa
tỉnh

Văn bản số
11610/BVĐKT-

HCQT ngày

22/12/2023

V Lao động 14.000 1.000

1
Xây dựng Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài
Nhơn - Cơ sở 2

NQ số 86/NQ-HĐND
ngày 06/12/2023 của

HĐND tỉnh

NQ số 86/NQ-HĐND
ngày 06/12/2023 của

HĐND tỉnh
14.000 1.000

Sở Lao động,
TB&XH

Văn bản số
4477/SLĐTBXH-

KHTC ngày

21/12/2023

VI Hạ tầng kỹ thuật 0 500

1 Khu dân cư tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh
Văn bản số 1261/UBND-
TH ngày 14/3/2022 của

UBND tỉnh

NQ số 57/NQ-HĐND
ngày 25/9/2023 của

HĐND tỉnh
0 500

Trung tâm Phát triển
quỹ đất tỉnh (Sở Tài

nguyên và Môi

trường)

Văn bản số
1146/TTPTQĐ-

KHTC ngày

25/12/2023

Danh mục Phụ lục 06
QĐ số 4268/QĐ-

UBND, 18/12/2022

B
DỰ ÁN CHƯA BỐ TRÍ KẾ HOẠCH TRUNG
HẠN 0 8.800

I Giao thông vận tải 0 6.900

a

Dự án ưu tiên chuẩn bị đầu tư theo Nghị quyết số
15/NQ-HĐND ngày 23/3/2022 của HĐND tỉnh  và
Công văn số 6670/UBND-KT ngày 14/9/2023 của
UBND tỉnh

0 5.900

1 Nâng cấp, mở rộng đường phía Tây tỉnh ĐT.638 0 1.000

2
Tuyến đường kết nối QL1 với đường ĐT.639 qua

huyện Phù Cát 0 500

3 Tuyến đường Hoài Nhơn – An Lão 0 500

4
Tuyến đường kết nối ĐT.636 qua cầu Thị Nại 4 và

QL.19B
0 500

Văn bản số 414/UBND-
VX ngày 17/02/2024 của

UBND tỉnh

Văn bản số 6670/UBND-
KT ngày 14/9/2023 của
UBND tỉnh về việc việc
triển khai thực hiện các
danh mục dự án ưu tiên

chuẩn bị đầu tư giai đoạn

Văn bản số
3446/BQLGT-KHTĐ

Văn bản số
304/BQLDA-KHTC

ngày 06/3/2024

Ban QLDA Dân

dụng và Công nghiệp
tỉnh

Đề án nâng cao năng
lực hoạt động hệ thống

y tế cơ sở của tỉnh
Bình Định giai đoạn

2022-2025

Dự án đã được đưa vào
danh mục chuẩn bị đầu tư
giai đoạn 2022-2025, triển

khai thi công giai đoạn
2025-2030 tại Nghị quyết
số 15/NQ-HĐND ngày

23/3/2022 của HĐND tỉnh
về Đề án Phát triển mạng
lưới giao thông đường bộ

trên địa bàn tỉnh Bình Định
giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030

thông tỉnh

2

5
Tuyến đường nối từ Lê Thanh Nghị về cảng Quy

Nhơn 0 300

6
Đường Điện Biên Phủ nối dài từ cây xăng dầu số 4

đến Khu đô thị Long Vân (qua núi Vũng Chua) 0 1.000

7

Đường Vĩnh Thạnh – Phù Cát (từ TT Vĩnh Thạnh kết
nối vào ĐT.634 ở xã Cát Sơn – Phù Cát và đi về
QL.1)

0 1.000

8 Đường ven biển đoạn cầu Thiện Chánh đi Quảng Ngãi 0 400

9
Nút giao thông khác mức tại khu vực ngã 5 Đống Đa –
Hoa Lư 0 400

10
Mở rộng nút giao Đường ven biển Cát Tiến – Diêm

Vân và Đường trục Khu kinh tế 0 300

b Dự án khác 0 1.000

1

Tuyến đường kết nối đường chuyên dụng phía Tây
Khu kinh tế Nhơn Hội với tuyến đường ven biển đoạn
Cát Tiến - Diêm Vân

Văn bản số 5446/UBND-
KT ngày 21/9/2022 của

UBND tỉnh

NQ số 32/NQ-HĐND
ngày 14/7/2023 của

HĐND tỉnh
0 1.000 BQL Khu kinh tế Văn bản số 2057/BQL-

VP ngày 29/12/2023

II Y tế 0 1.100

1

Xây dựng, cải tạo, sửa chữa nhà vệ sinh công cộng và
một số đoạn hành lang cầu nối (cũ) của Bệnh viện đa
khoa tỉnh

Văn bản số 9953/UBND-
VX ngày 30/12/2023 của

UBND tỉnh

QĐ số 363/QĐ-UBND
ngày 29/01/2024 của

UBND tỉnh
0 300

Bệnh viện đa khoa
tỉnh

Văn bản số
11610/BVĐKT-

HCQT ngày

22/12/2023

2
Bệnh viện y học cổ truyền và phục hồi chức năng Bình
Định

Văn bản số 1195/UBND-
VX ngày 21/02/2024 của

UBND tỉnh
- 0 300 Sở Y tế Tờ trình số 10/TTr-

SYT ngày 19/01/2024

3 Mở rộng Bệnh viện Mắt Bình Định (giai đoạn 2) - - 0 500

Ban QLDA Dân

dụng và Công nghiệp
tỉnh

- Theo ý kiến chỉ đạo
của PCT UBND tỉnh
Lâm Hải Giang tại
cuộc họp với Sở Y tế
ngày 08/01/2024

- Sở Y tế có Tờ trình
số 14/TTr-SYT ngày
22/01/2024 đề nghị bố
trí vốn cho dự án

III Lao động 0 500

1 Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ - - 0 500
Sở Lao động,

TB&XH

Theo ý kiến Lãnh đạo
UBND tỉnh tại cuộc
họp ngày 07/3/2024

IV Văn hóa 0 300

Văn bản số 6670/UBND-
KT ngày 14/9/2023 của
UBND tỉnh về việc việc
triển khai thực hiện các
danh mục dự án ưu tiên

chuẩn bị đầu tư giai đoạn
2023 - 2025

Văn bản số
3446/BQLGT-KHTĐ

ngày 22/12/2023

Dự án đã được đưa vào
danh mục chuẩn bị đầu tư
giai đoạn 2022-2025, triển

khai thi công giai đoạn
2025-2030 tại Nghị quyết
số 15/NQ-HĐND ngày

23/3/2022 của HĐND tỉnh
về Đề án Phát triển mạng
lưới giao thông đường bộ

trên địa bàn tỉnh Bình Định
giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030

Ban QLDA Giao

thông tỉnh

3

1
Xây dựng hạ tầng cảnh quan phía sau Bảo tàng Quang
Trung (phần mở rộng)

Văn bản số 4734/UBND-
VX ngày 11/6/2024 của

UBND tỉnh
- 0 300

Sở Văn hóa và Thể
thao

Văn bản số
1396/SVHTT-KHTC

ngày 19/6/2024

** Còn lại chưa phân bổ 3.000

 Giao Sở Kế hoạch và
Đầu tư chủ trì, phối
hợp với các cơ quan
liên quan trình UBND

tỉnh phân bổ chi tiết số
vốn còn lại chưa phân
bổ

4